
 

 

 
PŘENOSNÝ 3KANÁLOVÝ 

OSOBNÍ MIX 
Pro nastavení poměrů v in-ear monitorech / sluchátkách 

během koncertu nebo při nahrávání 
 
 

Jako hudebník a/nebo zpěvák, který vystupuje živě, zkouší s kapelou nebo nahrává 
ve studiu, potřebujete slyšet sebe i ostatní hudebníky. Stejně tak je ale důležité, 
abyste měli kontrolu nad tím, co slyšíte. Každý slyšíme ze své perspektivy jinak, proto 
je dobré mít nad mixem svého odposlechu kontrolu. 
 
Ačkoliv je v ideálním případě k dispozici zvukař, který se o monitoring stará, ve 
většině případů si mix odposlechu na pódiu řešíte sami nebo někdo z vaší kapely. 
Poměry v odposlechu často nastavuje i FOH zvukař, což se ovšem během 
samotného koncertu těžko komunikuje. Abyste nemuseli mít po celou dobu pevně 
daný mix odposlechu, v podobě systému PX dostáváte jednoduchý tříkanálový mix,  
s jehož pomocí si snadno během hraní sami nastavíte úrovně tak, jak potřebujete. 
Jedním ovladačem si například nastavíte odposlechovou úroveň nástroje, jiný vám 
poslouží jako submix dalších vokálů a nástrojů.  
 
S pomocí systému PX máte mix odposlechu neustále pod kontrolou!  
 

 
 

VLASTNOSTI 

 3kanálový mix a sluchátkový zesilovač pro osobní in-ear monitoring.  
 Ultra-kompaktní a lehké provedení. 
 Kabel typu Cat 5 přenáší tříkanálové audio a 9V PoE napájení (Power over 

Ethernet).  
 Tři symetrické XLR konektory (samice) pro připojení k mixážnímu pultu či jinému 

audio zařízení.  
 Pokud ovladač Level natočíte zcela doleva, zařízení vypnete. 
 Součástí příslušenství jsou 3 adaptéry ze symetrických XLR na nesymetrické 

6,3mm jackové konektory. 
 DIP přepínače uvnitř PX umožňují uživateli nastavit u jednotlivých kanálů 

panoramu stereo obrazu: levá, pravá, obě.  
 Přepínač PoE/Battery pro výběr mezi 9V PoE napájením po kabelu Cat 5 a 

dvěma AAA bateriemi.  
 Životnost dvojice AAA baterií (nejsou v balení) je až 5 hodin.  
 LED kontrolka využití baterie.  
 Odolná spona pro uchycení na pásek.  
 Ultra pevné a odolné kovové šasi.  
 Ethernetový kabel dokáže současně přenášet zvuk a napájení na vzdálenost až 

60 metrů.  
 

 SPECIFIKACE 

Vstup: symetrický XLR 
Vstupní impedance:  13,3 kΩ 
Výstup:  6,3mm TRS (stereo)  
Výstupní impedance:  8 - 80 Ω 
Max. výstup: 2x 150 mW @ 16 Ω 
Napájení:  PoE (Power over Ethernet) nebo 2x AAA baterie 
Životnost baterie:  ~5 hodin 
Odběr: ~210 mA 
Požadavky PoE napájení:  9V/2A záporná polarita uprostřed (napájí až 5  jednotek PX-A) 
 9V / 500mA záporná polarita uprostřed, napájí  jednu jednotku 

PX-A 
 

⚠ UPOZORNĚNÍ 

POSLECH PŘI NADMĚRNÉ HLASITOSTI MŮŽE ZPŮSOBIT TRVALÉ POŠKOZENÍ 
SLUCHU. POUŽÍVEJTE CO NEJNIŽŠÍ HLASITOST.  
Přílišná expozice nadměrným úrovním zvuku může poškodit vaše uši a způsobit 
trvalou ztrátu sluchu způsobenou hlukem. Nepoužívejte sluchátka delší dobu a 
nastavte hlasitost pod 50 %. 

ZŘEKNUTÍ SE ODPOVĚDNOSTI 

Společnost Xvive nenese žádnou odpovědnost za případné újmy, které by mohly 
vzniknout osobám, které se zcela nebo zčásti spoléhají na jakýkoli zde obsažený 
popis, fotografii nebo prohlášení. Technické specifikace, vzhled a další informace se 
mohou změnit bez předchozího upozornění. 
 

USPOŘÁDÁNÍ 

PX-A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

ŽÁDNÝ ZVUK 
 Zkontrolujte, zda je zdroj zvuku připojen k PX-B a odesílá signál.  
 Zkontrolujte, zda je k PX-A a PX-B připojen kabel EC25.  
 Zkontrolujte, zda nejsou ovladače vstupní hlasitosti 1, 2 a 3 otočeny zcela doleva.  
 Zkontrolujte, zda je zapnutý hlavní ovladač hlasitosti / hlavní přepínač.  
 Zkontrolujte, zda jsou správně připojeny in-ear monitory / sluchátka.  
 Zkontrolujte, zda nejsou všechny DIP přepínače uvnitř šachty baterie nastaveny 

do pozice OFF (vypnuto).  
 
BEZ NAPÁJENÍ 
 Zkontrolujte, zda je z PX-A zapnutý hlavní přepínač (/volume ovladač).  
 Zkontrolujte, zda je přepínač napájen nastaven správně na PoE nebo na AAA 

baterie.  
 Zkontrolujte, zda máte správně vloženy baterie.  
 Ujistěte se, že použitý PoE adaptér odpovídá specifikaci 9V/2A DC se zápornou 

polaritou uprostřed.  

 Zkontrolujte, zda je kabel EC25 v pořádku a zda je správně připojen. 
 
ZKRESLENÝ ZVUK 
 Ujistěte se, že hlavní ovladač hlasitosti není nastaven na příliš vysokou úroveň. 
 Zkontrolujte úrovně signálů směřujících do a z mixu PX-A.  
 Ověřte si, že signál není zkreslený již na úrovni zdroje zvuku.  
 
NÍZKÁ ÚROVEŇ SIGNÁLU Z IN-EAR VÝSTUPU PX-A 
 Zkontroluje celkovou úroveň hlasitosti (in-ear/sluchátkový výstup) u PX-A. 
 Zkontroluje úrovně hlasitosti kanálů CH1, CH2, CH3. 
 Zkontroluje výstupní úroveň připojeného audio zdroje (např. auxové výstupy 

mixážního pultu). 

 
VÍCEČETNÉ PŘIPOJENÍ K PX-H 
 Signál z PX-B lze pomocí hubu PX-H poslat až do pěti jednotek PX-A, tak aby ho 

mohlo současně poslouchat až pět lidí. Jednotky PX-H lze také kombinovat a 
vytvořit větší systém pro více než pět lidí.  

KOMPLETNÍ SYSTÉM PX 

ETHERNETOVÝ VSTUP 
CH 1 je vstup 1 XLR (+) a XLR (-), modrá, modrá + bílá 
CH 2 je vstup 3 XLR (+) a XLR (-), zelená, zelená + bílá 
CH 3 je vstup 2 XLR (+) a XLR (-), oranžová, oranžová + bílá 
CH 4 je napájecí PoE vstup, hnědá (+), hnědá + bílá (-)  
 
 
 

DIP přepínače pro nastavení stereo obrazu 
Přepínač L v pozici ON = zvuk je posílán do levého sluchátka 
Přepínač R v pozici ON = zvuk je posílán do pravého sluchátka 
L a R v pozici ON = zvuk je posílán na obě strany  
 Hlasitost vstupu 2                    Hlasitost vstupu 1  

Hlasitost vstupu 3                     
Přepínač napájení 

PoE / baterie  

Výstup pro in-ear monitory / sluchátka  

Šachta pro baterii 

a DIP přepínače 

pro nastavení sterea  

LED kontrolka napájení / baterie 

Režim PoE: svítí trvale 

Režim napájení pmocí baterií: 

20% - 80% nabití = svítí trvale 

0% - 19% nabití = bliká  

Hlasitost in-ear monitorů / sluchátek  

Symetrické XLR 2 

PX - B 

Symetrické XLR 1 

Symetrické XLR 2 

Ethernet output 
Napájecí 9V DC 
konektor, záporná 
polarita uprostřed 

Včetně 3 adpatérů ze symetrických XLR na nesymetrické 6,3mm TS konektory 



RYCHLÉ ZPROVOZNĚNÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

1. Připojení zdrojů zvuku  

ZPĚVÁK  

BUBENÍK  
power  

L switch ON 
= audio is 
sent to left 
earphone 
R switch 
ON = audio 
is sent to 
right 
earphone 
L and R 
both ON = 
audio is 
sent to left 
and right 
sides 
 
switch     
    
 
MER  

Zpěv         Další vokály         Nástroje  

Klik            Kopák                 Nástroje  

DC napájení 

In-eary / IEM 

   Sluchátka  

Vstup 1                       Vstup 2                       Vstup 3 

2. Připojení ethernetového  

3. Připojení ke zdroji napájení. Zařízení lze napájet 9V zdrojem nebo dvěma  

AAA bateriemi (9V adaptér není součástí balení).  

4. Nastavte hlasitosti vstupu 1, vstupu 2 a vstupu 3 na 12. hodin. 

5. Nastavte panoramu u třech kanálů dle potřeby: levá, pravá, střed  6. Po nasazení in-ear monitorů / sluchátek zařízení zapněte a pomalu nastavte 

celkovou hlasitost PX-A na příslušnou úroveň. Následně si pro začátek 

nastavte hlasitost jednotlivých kanálů na zdrojích signálu (např. úrovně 

auxových výstupů na zvukové kartě). Během koncertu si můžete úroveň 

jednotlivých kanálů i celkové hlasitosti na PX-A přizpůsobit.  



 

PŘÍKLADY POUŽITÍ 

 

 

1. Základní zapojení pro zpěváky.  2. Sestava pro dva zpěváky/instrumetnalisty.  

3. Sestava pro celou kapelu  4. Nahrávání ve studiu.  


